


















































































Direktorė Elza kreipiasi į Laurą ir Luką: „Internete gyvūnai kartais 
gali apsimesti kitais gyvūnais. Todėl turite išlikti budrūs!“ Zoologijos 
sodo direktorė duoda patarimų antilopės vaikams, kad šie ateityje 
nepatektų į liūto pinkles.

„Jeigu jus kas nors labai giria arba vilioja net dovanomis, privalote 
būti ypač atsargūs. Tai gali būti ženklas, kad kas nors jus nori 
pergudrauti.“ Laura ir Lukas linksi.



„Ir dar kai kas, – priduria direktorė Elza. – Jei jūsų kas nors klausia, ar namie esate vieni, 
privalote būti budrūs! Taip pat saugokitės, kai kas nors smalsaudamas teiraujasi jūsų namų 

adreso arba telefono numerio. Sulaukus tokių klausimų geriausia pokalbį nutraukti ir 
nedelsiant apie tai papasakoti mamai antilopei.“ 



 
 

Mažosios antilopės atidžiai klausosi. Pažada, kad ateityje internete elgsis 
atsargiau. Liūtas taip pat pažada pasitaisyti. Direktorė Elza patenkinta, 
kad galėjo padėti tiek antilopėms, tiek liūtui. 



 
 

 
Direktorė Elza žvilgteli į žirafų aptvarą. Žirafa Greta stovi 
prie tvoros, ji atrodo labai linksma. Ir kas gi nutiko žirafų 
aptvare?



Kurjeris pristatė daugybę 
pašto siutinių. 



Direktorė Elza pamačiusi tokią 
gausybę siuntinių klausiamai pažvelgia 
aukštyn į žirafą Gretą: „Mieloji Greta, 
kas gi čia vyksta?“ Greta tarsteli: 
„Dovanos! Tai man skirtos dovanos!“ 
Direktorė Elza atrodo nustebusi. 
Žirafos Gretos gimtadienis tik kitą 
mėnesį, kaip ji gali jau dabar gauti 
dovanų?



„Žvilgtelk čia, – paragina žirafa Greta, 
– dovanas gavau per programėlę!“



 
 
 

„Šioje planšetinio kompiuterio žaidimų 
programėlėje yra mygtukas „Pasiimk savo pliušinį 
žaislą“, tai aš jį ir paspaudžiau. Todėl dabar man 
siunčia daugybę dovanų“, – paaiškina Greta.



„O ne, mieloji Greta, – sudejuoja direktorė Elza, – tai visai ne 
dovanos! Šiuos pliušinius žaislus tu nusipirkai!“ Greta negali tuo 
patikėti. Nustebusi ji nudelbia akis žemyn. „Ne, ne, ne! Aš nieko 
nepirkau“, – patikina ji, tačiau jos žodžiai skamba neužtikrintai.

„Deja, nusipirkai, – paaiškina 
direktorė Elza, – kaip ir tikrame 

gyvenime, taip ir internete nebūna šiaip 
sau dovanų! Mygtukas, kurį tu 

paspaudei, buvo pirkimo mygtukas!“



 
 

Direktorė Elza išsiunčia kurjerį su jo siuntiniais atgal. Ji jam paaiškina, 
kad žirafa Greta suklydo. Ji nežinojo, kad pliušinius žaislus nusipirko.



Be to, Greta pamiršo prieš tai atsiklausti 
savo tėvų. Be mamos ir tėčio leidimo 
ji negali pirkti jokių pliušinių žaislų.

Direktorė Elza paaiškina žirafai Gretai, 
kad ji turi būti atidesnė: „Žaidimuose 
yra daugybė mygtukų, kuriuos 
paspaudus žadama padovanoti 
žaislų arba kitų daiktų, todėl 
turi būti ypač atsargi!“

Direktorė Elza paglosto 
Gretai skruostą.
 

„Kaip ir tikrame zoologijos sode, taip ir internete dažniausiai nieko nebūna už dyką! 
Žinoma, tai nereiškia, kad negali daugiau žaisti – tiesiog ateityje būk atidesnė!“



Direktorė Elza patraukia toliau. Jos žygis po zoologijos 
sodą beveik baigtas. Paskutiniai gyvūnai, kuriuos ji 
aplanko, yra pingvinai. Savo aptvare jie turi didelį 
baseiną su ledo lytimis. 

Visi pingvinai linksmai žaidžia ir kartu plaukioja 
baseine arba šokinėja nuo ledo lyčių į vandenį. 
Tik vienas pingvinas stovi nuošaliau. „Ką jis veikia?“ – 
susidomi direktorė Elza. 



 
 

Pingvinas Fridolinas stovi už uolos. Nusivilkęs savo 
kostiumą jis stovi vien su maudymosi kelnaitėmis,  
o jo mobilusis telefonas vis blykčioja.



Direktorė Elza stabteli prie pingvino ir pasisveikina: „Labas, 
Fridolinai! Ką veiki čia visiškai vienas?“

 

 
Fridolinas pamojuoja pasisveikindamas. „Labas, direktore 
Elza, – šūkteli jis, – aš fotografuoju save.“ Direktorė Elza 

sutrikusi. Žvilgtelėjusi į skalbinių virvę, ji vėl klausia:  
„Bet kodėl gi tu nusivilkai savo kostiumą?“



Norėčiau nuotrauką nusiųsti kitiems pingvinams.“ 
Direktorė Elza išsigandusi sušunka: „Fridolinai! Negali siųsti kitiems 

gyvūnams savo nuotraukos vien tik su maudymosi kelnaitėmis!“

Fridolinas atrodo rimtas: „Nusivilkau 
savo kostiumą, nes norėjau nufotografuoti 

savo naująsias maudymosi kelnaites. 



Fridolinas susigėsta. Jis nesitikėjo, kad direktorei  
Elzai nepatiks jo idėja. Pingvinas jaučiasi sutrikęs.  
„Kodėl tau nepatinka mano idėja?“ –  
paklausia jis droviai. 

Direktorė Elza jam paaiškina, kas gali nutikti su nuotraukomis:  
„Negali internetu siųsti savo nuotraukų su maudymosi kelnaitėmis. 

Niekada negali žinoti, kur tavo nuotraukos pateks!“



 
 

Fridolinas atsako: „Norėjau tik nusiųsti nuotrauką kitiems 
pingvinams!“ Direktorė Elza supratingai nusišypso ir paaiškina: 

„Nuotrauka labai greitai gali atsidurti kieno nors kito rankose, taip gali 
nutikti lengviau, nei tu manai. Pakaktų, jei kitas gyvūnas persiųstų nuotrauką 

hienoms, kurios gali pasielgti niekšingai. Nuotrauką gali pamatyti ir kiti gyvūnai, 
kuriems ji net nebuvo skirta.“ Dabar pingvinas Fridolinas viską suprato: „Internetas 

didžiulis, negaliu žinoti, ką kiti gyvūnai sugalvos daryti su mano nuotrauka. 
Teisingai?“ Direktorė Elza pritariamai linkteli ir mirkteli Fridolinui.



Aplankiusi pingvinus 
direktorė Elza prisėda 
ant suolelio. Jaučiasi 
pavargusi po savo žygio. 
Tiek daug gyvūnų šiandien aplankė! 



Zoologijos sodas internete 
yra neįprastas sodas, tačiau internetas, 

mobilieji telefonai ir kompiuteriai visada 
kelia iššūkių. „Svarbiausia, kad visi gyvūnai 
sulauktų pagalbos“, – pagalvoja patenkinta.



Direktorė Elza stebi paskutinius 
išeinančius lankytojus. Kas rytoj 

mūsų laukia zoologijos sode 
internete? Ji šypsosi. 

Bet kokiu atveju bus daug 
staigmenų ir nuotykių!
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